Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«09» 04 2025г. № 382-П

г. Иркутск

Во изменение приказа
№ 248-П от 12.03.2025г.

Во изменение приказа № 248-П от 12.03.2025г. «Об оплате за
проживание в общежитиях студенческого городка ИРНИТУ»

приказываю:

1. Пункт 7 приказа читать в следующей редакции:
7. Не взимать плату за пользование коммунальными услугами в

общежитиях ИРНИТУ с обучающихся по основным образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования по очной
форме обучения, относящихся к категориям:

дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей;
дети-инвалиды, инвалиды с детства, инвалиды I и II групп;
обучающиеся, потерявшие в период обучения обоих родителей или

единственного родителя;
дети граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
кампусному и корпоративному управлению Аносова С.С.

И.о. ректора В.В. Смирнов

2